
Liberecký kraj
připravuje zakázky na
vybudování Center
odborného vzdělávání

21. 03. 2018 00:00

Rada Libereckého kraje na svém zasedání 20. března schválila zahájení veřejných zakázek
různého charakteru na vybudování Center odborného vzdělávání. Projekt za 545 milionů
korun pomůže zkvalitnit odborné vzdělávání škol v kraji.

„Cílem zakázek je především úprava podmínek pro kvalitní fungování zmíněných center. Přestaví se
dílny, upraví se laboratoře a nainstalují se zcela nové stroje, které umožní studentům seznámit se
s praxí mnohem dříve než po absolvování studia,“ uvedl náměstek hejtmana pro resort školství,
mládeže,  tělovýchovy,  sportu  a  zaměstnanosti  Petr  Tulpa.  Centra  odborného  vzdělávání
vzniknou na školách v Liberci, Turnově, České Lípě, Frýdlantu, Kamenickém Šenově, Vysokém
nad Jizerou a v Jablonci nad Nisou.

„Jsme rádi, že vše běží podle harmonogramu. Vedle stavebních zakázek nyní vyhlašujeme výběrová
řízení na přestavbu dílenských zařízení, dodání nových strojů či nábytku. Nebude to sice jednoduché,
protože musíme stovky až tisíce různých položek pojmenovat a ocenit, a to ve spolupráci s různými
obory, ale věřím, že se vše stihne podle plánu,“ dodal Tulpa.

Veřejné zakázky se budou prozatím týkat těchto Center odborného vzdělávání:

SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.

dodávka IT zařízení (4 037 000,- Kč bez DPH)1.
dodávka školního (301.800,- Kč bez DPH) a dílenského nábytku (191.100,- Kč bez DPH)2.

SŠHL Frýdlant, p. o.

lesnická technika (6.306.000 Kč bez DPH)1.
strojní zařízení (2.428.000 Kč bez DPH)2.



OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o.

CNC stroje (8.744.000 Kč bez DPH)1.
dílenské a kancelářské vybavení (1.754.500 Kč bez DPH)2.
robotický modul (745.000 Kč bez DPH)3.
strojní zařízení (2.278.000 Kč bez DPH)4.

SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o.

stavební práce (61.237.586,01 Kč bez DPH)1.

ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o.

1. lesnická technika (836.000,- Kč bez DPH)

2. dílenské vybavení (4.530.000,- Kč bez DPH)

3. diagnostické zařízení (7.428.000,- Kč bez DPH)

SPŠ Česká Lípa, p.o.

zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby (205.000,- Kč bez DPH)1.


